ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 февраля 2017 г. N 187

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 5 ИЮЛЯ 2013 Г. N 568

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в постановление Правительства Российской Федерации от 5 июля 2013 г. N 568 "О
распространении на отдельные категории граждан ограничений, запретов и обязанностей, установленных
Федеральным законом "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами в целях
противодействия коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 28, ст. 3833;
2016, N 27, ст. 4494) следующие изменения:

а) пункт 3 дополнить словами ", за исключением работников, замещающих должности (кроме
предусмотренных пунктом 4 настоящего постановления) в федеральных государственных учреждениях
или в федеральных государственных унитарных предприятиях (федеральных казенных предприятиях),
созданных для выполнения задач, поставленных перед федеральными государственными органами, и
граждан, претендующих на замещение указанных должностей";

б) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

"4. Установить, что работники, замещающие должности руководителей, главных бухгалтеров и
должности, связанные с осуществлением финансово-хозяйственных полномочий, в федеральных
государственных учреждениях или в федеральных государственных унитарных предприятиях
(федеральных казенных предприятиях), созданных для выполнения задач, поставленных перед
федеральными государственными органами, и граждане, претендующие на замещение таких должностей,
не могут осуществлять трудовую деятельность в случае близкого родства или свойства (родители,
супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с
работником соответствующего учреждения или предприятия, замещающим одну из указанных
должностей, если осуществление трудовой деятельности связано с непосредственной подчиненностью
или подконтрольностью одного из них другому.".

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.02.2020Постановление Правительства РФ от 15.02.2017 N 187 "О

внесении изменений в постановление Правительства Российской
Федера...

consultantplus://offline/ref=10EFCEDFC9084C5FF4B9365F736EE19873C1431D4F93E05BE855176C2718CA6624B1CF48E1FB67875A6FF18C80f1L0M
consultantplus://offline/ref=10EFCEDFC9084C5FF4B9365F736EE19873C1431D4F93E05BE855176C2718CA6624B1CF48E1FB67875A6FF18C80f1L0M
consultantplus://offline/ref=10EFCEDFC9084C5FF4B9365F736EE19873C1431D4F93E05BE855176C2718CA6636B19744E0F379855B7AA7DDC6456FDECC69D043FA7203DAf9L0M
consultantplus://offline/ref=10EFCEDFC9084C5FF4B9365F736EE19873C1431D4F93E05BE855176C2718CA6636B19744E0F379855B7AA7DDC6456FDECC69D043FA7203DAf9L0M
consultantplus://offline/ref=10EFCEDFC9084C5FF4B9365F736EE19873C1431D4F93E05BE855176C2718CA6624B1CF48E1FB67875A6FF18C80f1L0M
consultantplus://offline/ref=10EFCEDFC9084C5FF4B9365F736EE19873C1431D4F93E05BE855176C2718CA6624B1CF48E1FB67875A6FF18C80f1L0M
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru